
1 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter, některé údaje mohou být z dokumentu vypuštěny. 

 

 

MĚSTO ROSICE 
    Rada města Rosice 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

 

            Výpis usnesení  
              ze schůze Rady města Rosice č. 57/2021 

                konané dne 22.02.2021 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice 

 

Rada města Rosice na své schůzi dne 22.02.2021 přijala toto usnesení: 

 

Bod č. 1 

RM/2021/57/1a   

Rada města Rosice stanovila ověřovateli dnešního zápisu Mgr. Tomáše Pexu a p. Pavla 

Meceroda. 

 

RM/2021/57/1b   

Rada města Rosice schválila následující program 57. schůze rady:  

1. Prezence, schválení zápisu z minulé rady, schválení programu 

2. Jednání se zástupci společnosti L.A.J.HAMAR s.r.o. 

3. Jednání s referenty odboru stavební úřad Rosice, útvar územního plánování 

4. Rozpočtové opatření č. 2/2021 

5. Informace o výsledcích jednání Komise pro spolky a organizace  

6. Záměr prodeje částí pozemku parc. č. 3489/1 v k. ú. Rosice u Brna 

7. Záměr prodeje části pozemků parc. č. 2867/1 a p.č. 3490/1 v k. ú. Rosice u Brna  

8. Záměr prodeje části pozemku parc. č. 2867/1 v k. ú. Rosice u Brna  

9. Záměr prodeje části pozemků parc. č. 61/1, 65/2 a st. 58 v k.ú. Rosice u Brna  

10. Vlastní směna pozemku parc. č. 5425 v k.ú. Rosice u Brna 

11. Schválení přijetí daru příspěvkovou organizací Středisko volného času Rosice 

12. Smlouva č.: ZN-001030063840/001-DURP o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene 

13. Smlouva o zřízení věcného břemen č. 8800088674_1/VB/P 

14. Schválení příkazní smlouvy o výkonu činnosti technického dozoru  

a příkazní smlouvy na management projektu „Revitalizace zámeckého parku Rosice“ 

15. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 

1030056681/003 

16. „RD Pod Kapličkou“ – předložené projektantem, firmou ALDYCO s.r.o. 

17. Žádost o souhlas zřizovatele s čerpáním finančních prostředků z investičního fondu 

PO Penzion pro důchodce Rosice 

18. Obecně závazná vyhláška města Rosice č. 1/2021, o místním poplatku z   

pobytu 

19. Revitalizace zámeckého parku v Rosicích – schválení výběru dodavatele 

20. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (přípojky dobíjecí stanice) 

21. Zřízení pracovního místa 

22. Schválení podání dotační žádosti na akci „Stavební úpravy radnice  

a budovy Palackého 45 - rozšíření prostor pro MěÚ Rosice“ 



2 

 

23. Nabídka na spolupráci při zadání veřejné zakázky na komplexní pojištění města  

Rosice - Eurovalley, s.r.o 

24. Různé 

25. Informace starostky, místostarosty, členů rady, tajemnice 

26. Závěr 

 

 

Bod č. 2  

RM/2021/57/2 

Rada města Rosice vzala na vědomí informace společnosti L.A.J.HAMAR s.r.o. o záměru 

projektu bydlení v Rosicích, v lokalitě Velké Díly. 

 

 

Bod č. 3 – usnesení nevzniklo 

 

 

Bod č. 4 

RM/2021/57/4 

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit rozpočtové opatření  

č.  2/2021. 

 

 

Bod č. 5 

RM/2021/57/5a 

Rada města Rosice rozhodla na základě návrhu předloženého Komisí pro spolky a organizace 

o vyřazení žádosti o poskytnutí dotace žadatele TAJV, z.s. se sídlem Poděbrady, Sportovní 

158, PSČ 290 01, IČ 09287094 z dalšího hodnocení, neboť tento subjekt není způsobilým 

žadatelem ve smyslu bodu 5 dotačního programu „Podpora činnosti spolků, sportovních 

oddílů a jednotlivců v Rosicích pro rok 2021“ schváleného Zastupitelstvem města Rosice dne 

19.11.2020, usnesením č. 10/15/ZM/2020.  

 

RM/2021/57/5b 

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit navýšení objemu 

prostředků pro Dotační program vyhlášený městem Rosice jako „Podpora činnosti spolků, 

sportovních oddílů a jednotlivců v Rosicích pro rok 2021“ o 650.000 Kč a výši celkového 

objemu prostředků vyčleněných na daný program na 2.150.000 Kč. 

 

 

Bod č. 6 

RM/2021/57/6 

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit záměr prodeje částí 

pozemku parc. č. 3489/1, v k. ú. Rosice u Brna, o výměře cca 12 m2 a 2 m2, dle zákresu.   

 

 

Bod č. 7 

RM/2021/57/7 

Rada města Rosice nedoporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit záměr prodeje části 

pozemků parc. č. 2867/1 a parc. č. 3490/1, oba v k. ú. Rosice u Brna, dle přiloženého zákresu.  

 

 



3 

 

Bod č. 8 

RM/2021/57/8 

Rada města Rosice nedoporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit záměr prodeje části 

pozemku parc. č. 2867/1, o výměře cca 150 m2, v k. ú. Rosice u Brna.  

  

 

Bod č. 9 

RM/2021/57/9 

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit záměr prodeje části 

pozemků parc. 61/1, o výměře cca 15 m2, parc. č. 65/2, o výměře cca 9 m2 a parc. č. st. 58,  

o výměře cca 2 m2, všechny v k. ú. Rosice u Brna. 

 

 

Bod č. 10 

RM/2021/57/10 

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit směnu pozemku parc.  

č.  5425, ostatní plocha, o výměře 1161 m2 v k. ú. Rosice u Brna, ve vlastnictví města Rosice 

za pozemek parc. č. 5401, orná půda, o výměře 2063 m2 v k. ú. Rosice u Brna, ve vlastnictví 

pana V.P. s tím, že mezi směňovateli nebude doplácen finanční rozdíl mezi výměrami 

směňovaných pozemků. Náklady spojené s vkladem vlastnického práva do KN a veškeré další 

náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí pan Vojtěch Pluháček jako směňovatel II. 

 

 

Bod č. 11 

RM/2021/57/11 

Rada města Rosice schválila dle § 37b, odst. 1 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, přijetí účelového daru od firmy STARTECH spol. s r. o., 

Školní 354, Říčany ve výši 10 000 Kč na projekt Duhové dny.  

 

 

Bod č. 12 

RM/2021/57/12 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy č.: ZN-001030063840/001-DURP o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice  

a spol. EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400,  

jejímž předmětem je umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN na pozemku parc. č. 

252/144 v k.ú. Rosice u Brna k akci „Rosice-Kronek: NN přip.kab.sm.“, jednorázová úhrada 

činí 1.000 Kč bez DPH. 

 

 

Bod č. 13  

Usnesení č. RM/2021/57/13 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene  

č.  8800088674_1/VB/P mezi městem Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice a apol. 

GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567, jejímž 

předmětem je uložení plynárenského zařízení na pozemcích parc. č. 252/211 a parc. č. 

 252/215 v k. ú. Rosice u Brna, k akci „Přeložka STK plynovodu na ulici Husova v Rosicích, 

číslo stavby: 8800088674,“ jednorázová úhrada činí 500 Kč bez DPH. Smlouva bude 

uzavřena po zapracování připomínek OEK MěÚ Rosice. 

 



4 

 

Bod č. 14  

RM/2021/57/14a 

Rada města Rosice schválila uzavření příkazní smlouvy o výkonu činnosti technického 

dozoru na projekt „Revitalizace zámeckého parku Rosice“ mezi městem Rosice a firmou 

Atregia s.r.o., se sídlem Šebrov 215, 679 22 Šebrov – Kateřina., IČO: 02017342. Cena plnění 

ze smlouvy činí 89.443,20 Kč vč. DPH.  

 

RM/2021/57/14b 

Rada města Rosice schválila uzavření příkazní smlouvy na zajištění managementu projektu 

„Revitalizace zámeckého parku Rosice“ mezi městem Rosice a firmou Atregia s.r.o., se 

sídlem Šebrov 215, 679 22 Šebrov – Kateřina., IČO: 02017342. Cena plnění ze smlouvy činí 

78.650,00 Kč vč. DPH.  

 

 

Bod č. 15  

RM/2021/57/15 

Rada města Rosice schválila uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene č. 1030056681/003 mezi městem Rosice, Palackého nám. 13, 665 01  

Rosice a  spol. EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 

28085400,  jehož předmětem je změna v článku I., odst. 2 a v článku III., odst. 2.  

 

 

Bod č. 16 – usnesení nevzniklo   

 

 

Bod č. 17  

RM/2021/57/17a 

Rada města Rosice souhlasila s čerpáním finančních prostředků z investičního fondu PO 

Penzion pro důchodce Rosice dle přílohy č. 5 Plán oprav a investic pro r. 2021. 

 

RM/2021/57/17b 

Rada města Rosice schválila příspěvkové organizaci Penzion pro důchodce čerpání 

prostředků z investičního fondu na rekonstrukci prodejny potravin v předpokládané výši 

300.000 Kč s DPH. 

 

 

Bod č. 18 

RM/2021/57/18 

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit Obecně závaznou 

vyhlášku č. 1/2021, o místním poplatku z pobytu. 

 

 

Bod č. 19 

RM/2021/57/19 

Rada města Rosice schválila výběr dodavatele podlimitní veřejné zakázky „Revitalizace 

zámeckého parku v Rosicích – vegetační úpravy a cestní síť“ v souladu se předloženými 

výstupy z hodnotící komise. Vybraným dodavatelem je společnost STROMMY COMPANY 

s.r.o., se sídlem Andělská Hora 143, 793 31, IČO: 01919652. 

 

 



5 

 

 

Bod č. 20  

RM/2021/57/20 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene mezi městem Rosice a spol. E.ON Česká republika, s.r.o., se sídlem F.A. Gerstnera 

2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice, IČO: 25733591, jejímž předmětem je 

umístění NN přípojky – kabelového elektrického vedení NN pro nabíjecí stanici pro 

elektromobily na pozemku parc. č. 88/13 v k.ú. Rosice u Brna. Jednorázová úhrada bude činit 

100 Kč bez DPH za metr, celková částka bude stanovena dle geometrického plánu, kterým 

bude věcné břemeno vyznačeno do katastrální mapy. Minimální částka jednorázové náhrady 

je však stanovena na 1.000 Kč bez DPH. 

 

 

Bod č. 21  

RM/2021/57/21 

Rada města Rosice zřídila s účinností od 01.03.2021 pracovní místo uklízečky (katalogové 

číslo 1.06.06) a podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., zákona o 

obcích (obecní zřízení), v platném znění stanovuje počet zaměstnanců města v městském 

úřadu na 95. 

 

 

Bod č. 22 

RM/2021/57/22 

Rada města Rosice schválila podání dotační žádosti na akci „Stavební úpravy radnice  

a budovy Palackého 45 - rozšíření prostor pro MěÚ Rosice“ v rámci dotačního programu 

MMR „Podpora rozvoje regionů 2019+ na rok 2021, podprogram Podpora obcí s 3.001– 

10.000 obyvateli, dotační titul č. 117D8220E – Rekonstrukce a přestavba veřejných budov.“ 

 

 

Bod č. 23 – usnesení nevzniklo  

 

 

Bod č. 24  

RM/2021/57/24a 

Rada města Rosice schválila vnitřní směrnici č. 3/2021, kterou se mění a doplňuje vnitřní 

směrnice č. 6/2020, Organizační řád Městského úřadu Rosice, vydaného dne 25.05.2020, kdy 

do Čl. 10 odst. 2 se doplňuje písmeno z) v následujícím znění: 

z) v mimořádných situacích stanovuje rozsah úředních hodin městského úřadu a určuje délku 

pracovní doby, po kterou se zaměstnanci zdržují na pracovišti.  

 

Usnesení č. RM/2021/57/24b 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi 

městem Rosice a společnosti BRAMLEY, s.r.o, se sídlem Mezírka 775/1, 602 00 Brno, IČ: 

263 06 735 ve výši 784.150 Kč + DPH ve výši dle platných právních předpisů, jako 

investičního příspěvku na vybudování vozovky a sjezdu v souladu s dokumentací „Rosice, 

Komunikace k areálu na ulici Říčanská 1158", na základě uzavřeného Memoranda  

o porozumění ze dne 25.10.2017. 

 

 

 



6 

 

 

Bod č  25 – usnesení nevzniklo 

 

 

 

 

…………………………….. 

Mgr. Andrea Trojanová, v.r. 

starostka 

 

 

 

Ověřovatelé: 

Mgr. Tomáš Pexa, v.r.     .................................. 

Pavel Mecerod, v.r.    .................................. 


